Об установлении необходимой валовой выручки (НВВ) сетевых
организаций на долгосрочный период регулирования (без
учѐта оплаты потерь) и долгосрочных параметров
регулирования для сетевых организаций, применяющих метод
долгосрочной индексации необходимой валовой выручки при
расчѐте тарифов на услуги по передаче электрической энергии
Приказы / Электроэнергетика №06-735 от 28.12.2012

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства
Российской Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в
электроэнергетике», приказом Федеральной службы по тарифам от 17.02.2012 № 98-э «Об утверждении Методических
указаний по расчѐту тарифов на услуги по передаче электрической энергии, устанавливаемых с применением метода
долгосрочной индексации необходимой валовой выручки», на основании Положения о Министерстве экономики
Ульяновской области, утверждѐнным постановлением Правительства Ульяновской области от 18.12.2007 № 29/478,
            п р и к а з ы в а ю:

1. Установить:

1.1. Долгосрочные параметры регулирования для территориальных сетевых организаций, в отношении которых тарифы на
услуги по передаче электрической энергии устанавливаются с применением метода долгосрочной индексации
необходимой валовой выручки, согласно приложению № 1.

1.2. Необходимую валовую выручку (НВВ) сетевых организаций на долгосрочный период регулирования (без учѐта оплаты
потерь), применяющих метод долгосрочной индексации необходимой валовой выручки при расчѐте тарифов на услуги по
передаче электрической энергии, согласно приложению № 2.

2. Определить плановые значения показателей надѐжности и качества поставляемых товаров и оказываемых услуг на
каждый расчѐтный период регулирования в пределах долгосрочного периода регулирования для территориальных сетевых
организаций Ульяновской области, согласно приложению № 3.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2013 года, но не ранее дня, следующего за днѐм его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора департамента по регулированию цен и тарифов
Министерства экономики Ульяновской области.

Министр                                                                                                       О.В.Асмус

Приложение № 1

к приказу Министерства экономики

Ульяновской области

от 28 декабря 2012 г. № 06-735

Долгосрочные параметры регулирования для территориальных сетевых организаций,

в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются

методом долгосрочной индексации необходимой валовой выручки

№
п/п

Наименование сетевой организации в
субъекте Российской Федерации

Год  Базовый
уровень

подконтрольн
ых расходов

Индекс
эффективнос

ти
подконтрольн
ых расходов

Коэффициент
эластичности
подконтрольн
ых расходов

по количеству
активов

Максимальная возможная
корректировка

необходимой валовой
выручки, осуществляемая

с учѐтом достижения
установленного уровня
надѐжности и качества

услуг

млн. руб.  %  %  %

2  ОАО «Ульяновская сетевая компания»  2012  398 107,68  1  75  0,5

2013  444 033,43  1  75  1

2014  477 283,37  1  75  2

http://www.tarif.ulgov.ru/law/list.html?type=4
http://www.tarif.ulgov.ru/law/list.html?otrtype=13

Приложение № 2

к приказу Министерства экономики

Ульяновской области

от 28 декабря 2012 г. № 06-735

НВВ сетевых организаций на долгосрочный период регулирования

(без учѐта оплаты потерь), применяющих метод долгосрочной индексации необходимой валовой выручки при
расчѐте тарифов на услуги по передаче электрической энергии

№ п/п  Наименование сетевой организации в субъекте Российской
Федерации

Год  НВВ сетевых организаций без учѐта
оплаты потерь

тыс. руб.

2  ОАО «Ульяновская сетевая компания»  2012  701 840,14

2013  733 673,28

2014  841 506,33

Приложение № 3

к приказу Министерства экономики

Ульяновской области

от 28 декабря 2012 г. № 06-735

Плановые значения показателей надѐжности и качества

Поставляемых товаров и оказываемых услуг на каждый расчѐтный период регулирования в пределах
долгосрочного периода регулирования

для территориальных сетевых организаций Ульяновской области

№ п/п  Наименование сетевой организации в
субъекте Российской Федерации

Год  Показатель средней
продолжительности прекращений
передачи электрической энергии

Показатель уровня качества
оказываемых услуг

территориальных сетевых
организаций

2  ОАО «Ульяновская сетевая компания»  2012  0,0110  1,0102

2013  0,0108  1,0102

2014  0,0107  1,0102